АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2020                                                                                                 № 56
с. Поспелиха

О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

	В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в размере 7656,08 рублей (Семь тысяч шестьсот пятьдесят шесть рублей 08 копеек) с учетом районного коэффициента (калькуляция прилагается).
	2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации района и в  Сборнике муниципальных правовых актов.
3. Данное постановление вступает  в силу с 01 февраля 2020 года.
4. Постановление Администрации района от 30.01.2019 № 23  «О стоимости гарантированного перечня услуг на погребение» считать утратившим силу.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Баскакову Е.Г.

Заместитель главы
Администрации района
по социальным вопросам						  С.А. Гаращенко

[bookmark: _GoBack]

								Приложение
								к постановлению
								Администрации района
								от 17.02.2020 № 56

	Калькуляция затрат

	на захоронение

	1.Зачистка могилы
	485,42

	2.Засыпка могилы
	382,21

	3.Доставка гроба (в морг, из морга на кладбище, доставка рабочих ГАЗ САЗ)
	726,11

	                           (2,0часа х 365,05)

	4.Изготовление креста
	514,72

	5.Изготовление гроба
	5099,49

	6. Копка могилы
	448,13

	Итого
	7656,08

	Калькуляция затрат

	на зачистку могилы

	1.Зачистка могилы
	340,50

	   3,8 чел/часа (64,46+71,87+62,42)  х 1,349  х  1,27 час

	Итого
	340,50

	Общехозяйственные расходы 32,0 %
	108,96

	Итого
	449,46

	Рентабельность 8 %
	35,96

	Итого
	485,42

	Калькуляция затрат

	на копку могилы

	1.Подготовительные работы для копки могилы
 (осмотр, заправка, путь к кладбищу и обратно - 2 часа)
 784,23х 2/14шт

	112,03

	2.Копка могил (6 часов =14 могил :26 мин на могилу)
784,232 х 6час /14 шт

	336,10

	Итого
	448,13

	Калькуляция затрат

	на засыпку могилы

	1.Засыпка могилы
	268,11

	   2,85 чел/часа (64,46+71,87+62,42)  х1,349 х 1,0час

	Общехозяйственные расходы 32,0 %
	85,20

	Итого
	353,91

	Рентабельность 8 %
	28,31

	Итого
	382,21

Калькуляция затрат

	на изготовление гроба

	1.Фонд оплаты труда (с подготовкой рабочего места)
	567,87

	                                   плотник, рамщик (95,93+93,36) х 3 часа

	2.Начисления 30,2%
	171,50

	3.Амортизация:
	34,67

	                           (1852,10:20 раб.дн:8ч х3ч. )

	4.Эл.энергия
	190,50

	                           ( 2 часа х 15 квт х 6,35)

	5.П/материал
	1489,04

	                                 ( 0,3 м3 х 5000,00)

	6.Гвозди
	132,89

	                                  (1,37 кг х 97,76)

	7.Ткань (ситец бел 6 м х 68,5; крас 5 м х 68,5)
	756,60

	Итого
	3343,07

	Прочие затраты 7%
	234,01

	Итого
	3577,08

	Общехозяйственные расходы 32%
	1144,67

	Итого
	4721,75

	Рентабельность 8 %
	377,74

	Итого
	5099,49

	Калькуляция затрат

	на изготовление креста

	1.Фонд оплаты труда (с подготовкой рабочего места)
	143,90

	                                       плотник (95,93  х 1,5 часа)

	2.Начисления 30,2%
	43,46

	3.Амортизация:
	17,18

	4.Эл. энергия
	33,90

	                           ( 0,54 часа х 10 квт х 6,35)

	5.П/материал
	99,00

	                                 ( 0,02 м3 х 4788,00)

	Итого
	337,44

	Прочие затраты 7%
	23,62

	Итого
	361,06

	Общехозяйственные расходы 32 %
	115,54

	Итого
	476,60

	Рентабельность 8 %
	38,13

	Итого
	514,72